
 

 

OBEC Štarnov 

            

 

 

 
Uzavírka křižovatka Březecká – obec Štěpánov 

 
Vážení občané,  
naše obec Štarnov je nepřímo dotčena dopravním opatřením souvisejícím s budováním 
kruhové křižovatky „Březecká“. Omezení se dotýkají našich občanů v rámci dojížďky za prací, 
do škol a za službami do Olomouce. 
Obec Štarnov obdržela v předstihu k vyjádření návrh objízdné trasy, ke kterému jsem za obec 
vyjádřil souhlas se stanovením navržené objízdné trasy přes Moravskou Huzovou a Štěpánov, 
protože jiná varianta ani není možná, a to především pro nákladní dopravu. 
 
Žádný z dokumentů, který naše obec obdržela k vyjádření, neobsahoval informace, ze 
kterých by vyplynulo, že dojde kromě uzavření samotné křižovatky i k uzavírce místních 
komunikací v části Štěpánov – Březce, tj. že bude omezen průjezd přes Březce od Benátek a 
dále pod železničním koridorem a v souběhu s Chomoutovským jezerem s možností napojení 
na komunikaci II/446. Z podkladů nevyplynulo, že osobní doprava by tuto „zkratku“ 
z Benátek na Chomoutov nemohla využívat. 
 
Stanovení dopravního značení provedl následně magistrát města Olomouce, a na žádost 
města Štěpánov došlo k dodatečné úpravě v daném úseku přes Březce, a to je osazení 
zákazovou značkou B11 a doplňkovou tabulkou E13 s textem „Mimo dopravní obsluhy“. O 
tom jsem se jako starosta Štarnova dozvěděl pouze ze sociální sítě. 
 
Požádal jsem tedy následně dne 2. 4. 2025 starostu města Štěpánov o výjimku k umožnění 
průjezdu částí Štěpánova – Březce občanům Štarnova jejich osobními automobily. Této 
žádosti pan starosta nevyhověl a upozornil mě, že bude posílen dohled městské policie 
Štěpánov i policie státní, jejichž příslušníci budou řidiče v tomto úseku pokutovat za 
neoprávněný vjezd. Zároveň mě požádal o informování našich občanů, což tímto činím. 
 
V dané věci zjišťuji další informace a možnosti řešení. Pokud dojde k jakékoliv změně, budu o 
tom informovat. 
 

Pavel Roubínek, starosta obce Štarnov 

Štarnov 131 
783 14 Bohuňovice 
okres Olomouc 

tel. 585 389 513 
e-mail: obec@starnov.cz 

DS: 8tdaurn 
IČ: 00635685 
DIČ: CZ00635685 
 

mailto:obec@starnov.cz

